Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

06-06-2024

F.08/24/35
NL:TZ:0000322058:F001
07-02-2024

mr. R.P. van Eerde
mr R.A. Shenouda

Relyn B.V. h.o.d.n. De Secretaresse 06-03-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Relyn B.V., statutair gevestigd te Enschede en 06-03-2024

kantoorhoudende te (7651CH) Tubbergen aan de Grotestraat 57 a, tevens 1

handelend onder de naam '‘De Secretaresse’, ingeschreven in het

handelsregister onder nummer 64317781.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave in de Kamer van Koophandel: 06-03-2024

SBI-code: 4762 - Winkels in kranten, tijdschriften en kantoorbehoeften 1

De verkoop van kleine detailhandelswaar, wenskaarten, boeken en

tijdschriften, cadeau artikelen, woonaccessoires, kansspelen, speelgoed en

home gifts.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 210.053,13 € -30.286,51
2022 € 180.554,14 € -62.253,55

2023 € 139.046,31 € -34.079,64

Balanstotaal
€ 219.302,58
€ 213.659,36

€ 185.567,19


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5c71e9b3-a9c5-ee11-a883-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b452bc24-d90f-e711-80dd-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

Het voorgaande blijkt uit de door failliet aangeleverde administratie. De 06-03-2024
administratie is in onderzoek. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

06-03-2024
Toelichting

1
Ten tijde van de uitspraak van het failissement was er geen personeel meer in
dienst.
Boedelsaldo

06-03-2024
€ 4.148,23

1
Toelichting
Zie het financieel verslag.

06-06-2024
€ 4.758,14

2
Toelichting
Zie het financieel verslag.
Verslagperiode
van 06-03-2024

1
7-2-2024
t/m
6-3-2024
van 06-06-2024
2

6-7-2024
t/m
5-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19 uur 6 min
2 6 uur 36 min

totaal 25 uur 42 min



Toelichting bestede uren

De uren in het eerste verslag zagen met name op
inventarisatiewerkzaamheden en werkzaamheden in verband met de
aanwezige activa.

De uren in de twee verslagperiode zagen met name op werkzaamheden in
verband met de activa en in verband met rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is op 12 oktober 2015 opgericht en ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel. Mevrouw G. Koster is alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder en
directeur-grootaandeelhouder van failliet.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen waren per datum faillissement reeds beéindigd.

1.4 Huur

Failliet huurt een winkelruimte aan de Grotestraat 57a te Tubbergen. De
curator heeft de huurovereenkomst opgezegd met inachtneming van de
wettelijke opzegtermijn van drie maanden en eindigt op 12 april 2024.

06-03-2024
EE
06-06-2024
EK
06-03-2024
E1
06-03-2024
EE
06-03-2024
EE
06-03-2024
EE



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens verklaring van de bestuurder is de oorzaak van het faillissement
gelegen in de terugval van omzet na de coronapandemie. Failliet exploiteerde
een winkel en verkocht onder andere wenskaarten, tijdschriften, boeken en
kantoorbehoeften. Omdat de winkel door de coronapandemie een tijd gesloten
was, zijn de klanten van failliet onder andere online gaan winkelen. Nadat de
winkel weer open mocht, bleven de meeste klanten online bestellen. Met name
de verkoop van wenskaarten liep terug.

Failliet heeft geprobeerd een deel van haar schulden te voldoen door aan het
eind van het jaar (2023) de voorraad tegen (hoge) kortingen te verkopen. Het
is haar echter niet gelukt om daarmee de openstaande schulden te voldoen.

Per 1 januari 2024 zijn de activiteiten van failliet gestaakt, reden waarom
failliet haar eigen faillissement heeft aangevraagd.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken welke hebben geleid tot
het faillissement en hij zal over de uitkomst van zijn onderzoek in een volgend
verslag berichten.

De curator verricht nog onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

06-03-2024
1
06-06-2024

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring waren er geen personeelsleden meer in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

2

Toelichting

In het jaar 2023 waren er twee personeelsleden in dienst.

e Per1juni 2023 is de arbeidsovereenkomst met personeelslid 1 beéindigd.
e Per 1 januari 2024 is de arbeidsovereenkomst met personeelslid 2
beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

06-03-2024

1

06-03-2024

1

06-03-2024

1

06-03-2024
1

06-03-2024
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad en inventaris € 1.000,00
totaal € 1.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft voorraad en kantoorinventaris aangetroffen.

De curator heeft de opdracht gegeven om deze activa te taxeren. Het
taxatierapport is nog niet in het bezit van de curator. Zodra het taxatierapport
in het bezit van de curator is zal hij overgaan tot verkoop van de activa.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen verkocht aan een opkoper voor een

bedrag van € 1.000,- incl. btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft geen beroep gedaan op haar bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal de activa verkopen.

Deze werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal de activa verkopen.

Deze werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft vooralsnog geen andere activa aangetroffen.

06-03-2024
1

06-06-2024
2

06-03-2024
1

06-03-2024

1

06-06-2024
2

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-06-2024
2

06-03-2024

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft vooralsnog geen debiteuren te incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft vooralsnog geen vordering van een bank aangetroffen.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft vooralsnog geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Een pandhouder had een pandrecht op de voorraad en kantoorinventaris van
failliet. De pandhouder heeft echter afstand gedaan van haar pandrecht. De
curator heeft de rechter-commissaris bij separaat bericht hierover
geinformeerd.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

06-03-2024

1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse activa was in consignatie en in bruikleen gegeven aan failliet. Het gaat
om wenskaartenmolens en molens met andere activa.

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn deze goederen
teruggegeven aan de leveranciers, waarbij de leveranciers een boedelbijdrage
aan de boedel hebben betaald.

5.6 Retentierechten

De curator heeft vooralsnog geen retentor aangetroffen.

5.7 Reclamerechten

Niemand heeft het recht van reclame tegenover de curator ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

€ 500,00
Toelichting

In totaal hebben de leveranciers die hun goederen hebben opgehaald € 500,-
excl. btw aan de boedel betaald als boedelbijdrage.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft diverse automatische incasso's gestorneerd. Verwezen wordt
naar het financieel verslag.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

06-03-2024

1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024

1

06-03-2024

1

06-03-2024

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 06-03-2024

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 06-03-2024
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-03-2024

1

6.6 Opbrengst

lich 06-03-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
06-03-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 06-03-2024
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 06-03-2024
1
I In onderzoek. 06-06-2024

2



7.2 Depot jaarrekeningen

Sedert haar oprichting heeft failliet geen enkele jaarrekening gedeponeerd.

Aan de deponeringsplicht is derhalve niet voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gelet op het bepaalde in artikel 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort ten overstaan van de notaris. Het gaat om een
bedrag van € 100,-.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

I In onderzoek.

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-06-2024
2

06-03-2024

1

06-06-2024
2

06-03-2024
1

06-06-2024
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

06-03-2024
e Onderzoek rechtmatigheid
g 1
I 06-06-2024
e Onderzoek rechtmatigheid
2
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
06-03-2024
€ 54,45
1
Toelichting
Claimsagent: € 54,45
06-06-2024
€ 63,53
2
Toelichting
Claimsagent: € 63,53
8.2 Pref. vord. van de fiscus
06-03-2024
€11.516,00
1
Toelichting
De vordering van de belastingdienst bestaat uit niet-betaalde omzetbelasting,
loonheffingen en vennootschapsbelasting.
06-06-2024
€ 15.056,00
2
Toelichting
De vordering van de belastingdienst bestaat uit niet-betaalde
omzetbelasting, loonheffingen en vennootschapsbelasting incl. kosten.
8.3 Pref. vord. UWV
06-03-2024
Toelichting
1

Niet van toepassing.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 69.487,45

€ 75.897,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven.

06-03-2024

1

06-03-2024
1

06-06-2024
2

06-03-2024
1

06-06-2024
2

06-03-2024
1

06-03-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

06-03-2024

1

06-03-2024

1

06-03-2024
1

06-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

06-03-2024
e Verkoop activa
. 1
e Rechtmatigheidsonderzoek
06-06-2024
e Rechtmatigheidsonderzoek(en) incl. onderzoek naar paulianeuze 2
handelingen
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 06-03-2024
1
I nNog niet bekend. 06-06-2024
2
10.3 Indiening volgend verslag
I 6-9-2024 06-06-2024
2
10.4 Werkzaamheden overig
Disclaimer 06-03-2024
Onderhavig openbaar faillissementsverslag en de daarbij behorende bijlagen 1

zijn, op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de
bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De
curator kan niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen.
Daarnaast kan het voorkomen dat informatie (nog) niet beschikbaar is, in een
later stadium gewijzigd moet worden of dat informatie nog niet openbaar
gemaakt kan worden. De curator staat daarom niet in voor de volledigheid of
juistheid van het verslag en de bijlagen.

Dit verslag dient te worden gelezen in samenhang met de eerdere verslagen
(als die er zijn) en beoogt niet verantwoording af te leggen over de stand van
de faillissementsboedel of om daarin een volledig inzicht te geven (HR 21
januari 2005, NJ 2005, 249). Aan dit verslag en de bijlagen kunnen geen
rechten worden ontleend en schuldeisers dienen er rekening mee te houden
dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg
van nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten. Aan de opname op de lijst
van voorlopig erkende schuldvorderingen kunnen evenmin rechten worden
ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


